
        

 

 

 

Uchwała nr 181/25 

 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

 

z dnia 11 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie wydania opinii w zakresie wprowadzenia strefy płatnego parkowania 

w miejscowości Żerków przy ul. Rynek 

 

 Na podstawie art. 13b ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. 

2024 poz. 320) Zarząd Powiatu Jarocińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Uchwały Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 

w Strefie oraz sposobu ich pobierania.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Jarocińskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       

 

 

 

         Przewodniczący Zarządu 

 

 

                  Mariusz Stolecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Gmina Żerków zwróciła się do Zarządu Powiatu Jarocińskiego z wnioskiem 

o zaopiniowanie projektu uchwały w zakresie wprowadzenia strefy płatnego parkowania 

w miejscowości Żerków przy ul. Rynek 

Zgodnie z art. 13b ust.2, 2b ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ustalenie 

śródmiejskiej strefy płatnego parkowania, w tym ustalenie wysokości opłaty wymaga uprzedniego 

przeprowadzenia przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) analizy, która określa rotację 

parkujących pojazdów samochodowych w planowanej śródmiejskiej strefie płatnego parkowania 

oraz zakładany poziom rotacji parkujących pojazdów samochodowych w planowanej śródmiejskiej 

strefie płatnego parkowania, z uwzględnieniem różnych poziomów wysokości opłat za postój w tej 

strefie. 

Strefę płatnego parkowania ustala się na obszarach charakteryzujących się znacznym 

deficytem miejsc postojowych, jeżeli uzasadniają to potrzeby organizacji ruchu, w celu zwiększenia 

rotacji parkujących pojazdów samochodowych lub realizacji lokalnej polityki transportowej, 

w szczególności w celu ograniczenia dostępności tego obszaru dla pojazdów samochodowych lub 

wprowadzenia preferencji dla komunikacji zbiorowej. Istnieje, zatem przesłanka do wprowadzenia 

strefy płatnego parkowania.  

  Zarząd Powiatu Jarocińskiego opiniuje pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej Żerkowa 

w zakresie wprowadzenia strefy płatnego parkowania w miejscowości Żerków przy ul. Rynek.  

 

 

 

 

 

 

 


